
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Tereza Slavíčková

Název práce:
Adaptace rodičů na nové podmínky související se zařazením dvouletých dětí do předškolního
vzdělávacího zařízení

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2023

Vedoucí práce: Wolf Janet, Mgr. Ph.D. et Ph.D.

Oponent/ka
práce:

Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 74 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 47 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce se zabývá aktuální náročnou problematikou zařazování dvouletých dětí do hromadného
předškolního vztdělávání. Práce je zpracována v souladu s pokyny i územ na UPPSP PDF UHK. Formální
stránka: není mi jasné, proč jsou vyděleny elektronické zdroje a proč jsou opatřeny puntíkem (odrážky nejsou
třeba), jinak z formálního hlediska nemám žádné výhrady. Věcná stránka: výtah odpovídá zvyklostem, soustavná
práce se zdroji, ocenila bych větší provázání s plánovaným výzkumem. Výzkum poctivě zpracován, i když
postrádám vazbu na jeden ze stabnovaných cílů (jaké jsou tedy ty klíčové momenty?), metoda je příkladně
promyššlena, nadstandardně (v porovnání s ostatními pracemi) zpracována, adekvátně diskutována. Závěr: práce
splňuje všechna kriteria a může být postoupena ústní obhajobě. Práci považuji za cenný přínos pro obor.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 30. 04. 2023  


